

### Vitalis Wohnpark Preußisch Oldendorf

# Heimentgelte ab 01. Januar 2024 für ein Doppelzimmer in der Langzeitpflege

	ohne Pflegegrad	Pflege- grad 1	Pflege- grad 2	Pflege- grad 3	Pflege- grad 4	Pflege- grad 5					
Pflegeleistungen											
Entgelt pro Tag für	47,12€	47,12€	59,81€	75,98€	92,85€	100,41 €					
Entgelt pro Monat für	1.433,39€	1.433,39€	1.819,42€	2.311,31 €	2.824,50 €	3.054,47 €					
Unterkunft											
Entgelt pro Tag für	19,56 €	19,56 €	19,56€	19,56 €	19,56 €	19,56 €					
Entgelt pro Monat für	595,02€	595,02€	595,02€	595,02€	595,02€	595,02€					
Verpflegung											
Entgelt pro Tag für	15,06 €	15,06 €	15,06 €	15,06 €	15,06 €	15,06 €					
Entgelt pro Monat für	458,13 €	458,13€	458,13€	458,13€	458,13 €	458,13 €					
Investitionskosten											
Entgelt pro Tag für	15,90 €	15,90 €	15,90 €	15,90 €	15,90 €	15,90 €					
Entgelt pro Monat für	483,68 €	483,68€	483,68€	483,68€	483,68 €	483,68 €					
Ausbildungzuschlag Generalistik											
Entgelt pro Tag für	5,45€	5,45€	5,45€	5,45€	5,45€	5,45 €					
Entgelt pro Monat für	165,79 €	165,79€	165,79€	165,79 €	165,79 €	165,79 €					
Tages-Heimentgelt	103,09 €	103,09 €	115,78 €	131,95 €	148,82 €	156,38 €					
Monats-Heimentgelt	3.136,00 €	3.136,00 €	3.522,03 €	4.013,92 €	4.527,10 €	4.757,08 €					
Anteil Pflegekasse mtl.		125,00 €	770,00€	1.262,00 €	1.775,00 €	2.005,00 €					
Eigenleistung/Monat **	3.136,00 €	3.011,00 €	2.752,03 €	2.751,92 €	2.752,10 €	2.752,08 €					
Zuschlag Einzelzimmer (für alle Pflegegrade)											
Einzelzimmer bis 18 qm		5,00€	pro Tag	152,10 €	pro Monat						
Einzelzimmer bis 20 qm		6,50 €	pro Tag	197,73€	pro Monat						
Einzelzimmer über 20 qm		8,00€	pro Tag	243,36 €	pro Monat						

<sup>\*\*</sup> Die verbleibenden Kosten enthalten einen sogenannten "einrichtungseinheitlichen Eigenanteil" (EEE) in Höhe von 1.049,36 € pro Monat. Der EEE beinhaltet die Pflege- und Betreuungskosten sowie den Ausbildungszuschlag abzüglich des Anteils der Pflegekassen. Die Höhe des EEE ist für jeden Bewohner unserer Einrichtung für die Pflegerade 2 bis 5 gleich. Im Falle einer Höherstufung verändert sich der Anteil der Kosten, den der Bewohner tragen muss, nicht.

Bei Kurzzeitpflege wird das Heimentgelt tageweise abgerechnet und bei Langzeitpflege mit der Monatspauschale von 30,42 Tagen je Monat.

Ab dem 1. Januar 2024 erhalten alle Bewohner:innen mit mindestens Pflegegrad 2 einen Zuschlag der Pflegeversicherung zu ihrem pflegebedingten Eigenanteil. Die Höhe des Zuschlags ist abhängig von der Dauer des bisherigen Aufenthalts in einem Pflegeheim. Bei einer Dauer

- von bis zu 12 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag in Höhe von 15 Prozent
- von mehr als 12 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag in Höhe von 30 Prozent
- von mehr als 24 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag in Höhe von 50 Prozent
- von mehr als 36 Monaten erhalten Sie einen Zuschlag in Höhe von 75 Prozent

Ihres zu zahlenden Eigenanteils an den pflegebedingten Aufwendungen.



#### Vitalis Wohnpark Preußisch Oldendorf

## Heimentgelte ab 01. Januar 2024 für die Kurzzeitpflege im Einzel- und Doppelzimmer

Anzahl der finanzierten Tage in der Kurzzeitpflege ab 01. Januar 2024

Für Versicherte, die einen Pflegegrad haben, übernimmt die Pflegekasse ab dem ersten Tag der Pflegebedürftigkleit die Pflegevergütung und den Ausbildungszuschlag im Rahmen der Kurzzeitpflege

- bis zu einem Höchstbetrag von 1.774,00 €
- für die Dauer von rund 15 Tagen.

Zusätzlich kann Verhinderungspflege nach Rücksprache mit der jeweiligen Pflegekasse beantragt werden. Hier werden Kosten bis 1.612,00 € übernommen.

#### Kurzzeitpflege im Einzel- und Doppelzimmer

	Kassenleistung			Zusammensetzung der Eigenleistung			Eigen- leistung		
PG	Pauschal- betrag der Pflegekasse	Pflege- vergütung	_	Investitions- kosten *	Unterkunft	Verpflegung	je Tag im EZ	Anzahl der Tage	bei 7 Tagen
Rüstige/		1,40,04,6	- 4- C	45.00.0	00.40.6	47.07.6	470.00.6	nach	4 040 00 0
Selbstzahler	0,00€	112,21 €	5,45€	15,90 €	22,43 €	17,27 €	173,26 €	Vereinbarung	1.212,82 €
1	0,00€	112,21 €	5,45€	15,90 €	22,43 €	17,27 €	173,26 €	nach Vereinbarung	1.212,82 €
2	1.774,00 €	112,21 €	5,45€	15,90 €	22,43 €	17,27 €	55,60€	15,08	389,20 €
3	1.774,00 €	112,21 €	5,45€	15,90 €	22,43 €	17,27 €	55,60€	15,08	389,20 €
4	1.774,00 €	112,21 €	5,45€	15,90 €	22,43 €	17,27 €	55,60 €	15,08	389,20€
5	1.774,00 €	112,21 €	5,45€	15,90 €	22,43 €	17,27 €	55,60 €	15,08	389,20 €

Aufnahme- und Entlassungstag = je 1 Tag